
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

TZ: Valná hromada Svazku měst a obcí Krkonoše schválila nové strategie pro cestovní ruch 
a značku regionu 
 
V pátek 6. prosince 2024 proběhla v konferenčním sále Aldrov Resortu ve Vítkovicích v 
Krkonoších Valná hromada Svazku měst a obcí Krkonoše. Setkání se zúčastnili starostové 
členských obcí i pozvaní hosté, z řad zástupců Libereckého a Královéhradeckého kraje, správy 
Krkonošského národního parku nebo Horské služby.  
 
Jedním z hlavních bodů programu bylo schválení vstupu obce Roprachtice mezi členské obce 
svazku. Svazku. Důležitou součástí jednání byla také informace o uzavření memoranda 
horských obcí, které čelí řadě specifických problému v oblasti financování, demografie, 
cestovního ruchu, ochrany přírody a dalších.  
 
Zásadním bodem na programu valné hromady bylo představení a následné schválení Strategie 
rozvoje cestovního ruchu pro období 2025–2032, která představuje rámec pro koordinovaný a 
udržitelný rozvoj destinace Krkonoše. Jejím cílem je nejen posílit pozici Krkonoš jako evropské 
horské destinace, ale také minimalizovat negativní dopady turismu na přírodu a místní 
komunitu.  
 
Součástí jednání bylo také přijetí Strategie značky Krkonoše, která má kromě nové vizuální 
identity a sloganu podpořit jednotnou komunikaci regionu a posílit jeho image jako 
atraktivního a autentického místa k návštěvě i životu. „Schválení těchto dvou dokumentů pro 
nás představuje klíčový milník v našem úsilí o udržitelný rozvoj cestovního ruchu v regionu. 
Vznikají v době, kdy čelíme několika zásadním výzvám od klimatické změny přes měnící se 
požadavky návštěvníků až po potřebu digitální transformace. Do celého procesu vzniku se 
zapojilo přes sto zástupců podnikatelské sféry, zástupců obcí, spolupracujících organizací 
(MAS, Správa KRNAP, Liberecký a Královéhradecký kraje, AHS) což nás velmi těší. 
 
Program uzavřelo schválení plánovaných aktivit Destinační společnosti Krkonoše na rok 2025. 
Po oficiálním jednání měli účastníci možnost poobědvat a prohlédnout si nový Aldrov Resort. 
 
 
 
Bližší informace: 
Magdaléna Škapová, PR, manažerka fondu cestovního ruchu 
mskapova@krkonose.eu, 731 910 267, www.krkonose.eu 
 

file:///C:/Users/skapovamagdalena/Desktop/Texty/Naše/TZ/www.krkonose.eu

